АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ош т?  п. Пограничный № Ж

О внесении изменений в муниципальную программу
«Модернизация дорожной сети в Пограничном муниципальном округе

на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации
Пограничного муниципального округа от 12.01.2024 № 14

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», постановлением администрации Пограничного муниципального района

от 09.08.2013 № 451 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ, их формирования и реализации на территории

Пограничного муниципального района и порядка проведения оценки эффективности

реализации муниципальных программ», муниципальным правовым актом

Пограничного муниципального района от 25.12.2015 № 109-МПА «О муниципальном

дорожном фонде Пограничного муниципального района», ст. 52 Устава Пограничного

муниципального округа, в целях эффективного расходования бюджетных средств,

Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Модернизация дорожной сети в

Пограничном муниципальном округе на 2024-2026 годы», утвержденную

постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 12.01.2024

№ 14 (с изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1.1 Строку «Объемы и источники финансирования» Паспорта
муниципальной программы «Модернизация дорожной сети в Пограничном

муниципальном округе на 2024- 2026 годы» изложить в следующей редакции:

Объемы и Общий объем финансирования Программы составляет
источники 456 184 554,39 рублей, из них:
финансирования

2024 г. -  257 196 554,39 рублей, в том числе:
средства местного бюджета -  31 791 254,39 рублей
средства краевого бюджета -  225 405 300,00 рублей

2025 г. -  185 218 000,00 рублей, в том числе:
средства местного бюджета -  14 070 000,00 рублей
средства краевого бюджета -  171 148 000,00 рублей

2026 г. -  13 770 000,00 рублей, в том числе:
средства местного бюджета -  13 770 000,00 рублей
средства краевого бюджета -  0,00 рублей

1.2. Приложение № 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы» изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление опубликовать в общественно-политической газете «Вестник

Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и Думы

Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Е.А. Денисенко
8(42345)21-6-04

Приложение № 1 к муниципальной программе "Модернизация
дорожной сети в Пограничном муниципальном округе на 2024 -

2026 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Модернизация дорожной сети в Пограничном муниципальном округе на 2024- 2026 годы»

№
п\п

Мероприятия
Источник

ресурсного
обеспечения

Всего (руб.) Объем финансирования (руб.), годы Ответственный за выполнение
мероприятий подпрограммы

2024 2025 2026
I Основное мероприятие: Обеспечение улучшения качества дорог общего пользования местного значения
1 Содержание и ремонт дорог местного зна* r a t i o n  в  ГТпгпяшшнпм М У Н И Т Ш П Я  П К Н А М округе | Г -  —_______

1.1
Содержание автомообильных дорог местного
значения

ИТОГО: 7 995 548,57 1 235 774,38 289 774,19 6 470 000,00 Отдел жилищно-
коммунального хозяйства

Бюджет ПМО 7 995 548,57 1 235 774,38 289 774,19 6 470 000,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Выполнение работ по нанесению дорожной
разметки

ИТОГО: 744 920,98 144 920,98 300 000,00 300 000,00 Отдел жилищно-
коммунального хозяйства

Бюджет ПМО 744 920,98 144 920,98 300 000,00 300 000,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Поставка краски для дорожной разметки
ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел жилищно-
коммунального хозяйстваБюджет ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4 Поставка противогололедного материала
ИТОГО: 1 533 550,00 533 550,00 500 000,00 500 000,00 Отдел жилищно-

коммунального хозяйстваБюджет ПМО 1 533 550,00 533 550,00 500 000,00 500 000,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5 Ямочный ремонт
ИТОГО: 15 476 839,31 5 876 839,31 3 600 000,00 6 000 000,00 Отдел жилищно-

коммунального хозяйстваБюджет ПМО 15 476 839,31 5 876 839,31 3 600 000,00 6 000 000,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6
Постановка на кадастровый учет полос отвода
автомобильных дорог

ИТОГО: 1 385 320,00 385 320,00 500 000,00 500 000,00 Отдел жилищно-
коммунального хозяйстваБюджет ПМО 1 385 320,00 385 320,00 500 000,00 500 000,00

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7
Ремонт автомобильной дороги по
ул. Лазо от ул. Карла Маркса до
ул. Пионерская

ИТОГО: 1 953 000,00 1 953 000,00 0,00 0,00 Отдел жилищно-
коммунального хозяйстваБюджет ПМО 1 953 000,00 1 953 000,00 0,00 0,00

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8 Ремонт автомобильной дороги по
ул. Украинская в с. Жариково

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел жилищно-
коммунального хозяйстваБюджет ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9
Ремонт водопропускных труб через дорогу по
ул. Стрельникова, ул. Рабочая в с. Сергеевка

ИТОГО: 4 475 000,00 4 475 000,00 0,00 0,00
Отдел жилищно-

коммунального хозяйстваБюджет ПМО 4 475 000,00 4 475 000,00 0,00 0,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

1.10
Ремонту дорог по ул. Ленина,
ул. Буденного и ул. Гагарина в
пгт. Пограничный

ИТОГО: 15 600 290,33 9 600 290,33 6 000 000,00 0,00
Отдел жилищно-

коммунального хозяйства
Бюджет ПМО 15 600 290,33 9 600 290,33 6 000 000,00 0,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

1.11
Ремонт пешеходного моста в районе дома № 1
по ул. Октябрьская в с. Сергеевка

ИТОГО: 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00
Отдел жилищно-

коммунального хозяйства
Бюджет ПМО 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12

Оказание услуг по осуществлению авторского
надзора за выполнением работ по
реконструкции объекта капитального
строительства «Реконструкция автомобильной
дороги «Подъезд к с. Барано-Оренбургское
протяженностью 2313 м» и «Автомобильная
дорога от 89 км а/д «Уссурийск-Пограничный
к в/ч 7336»

ИТОГО: 855 260,00 555 260,00 300 000,00 0,00

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства

Бюджет ПМО 855 260,00 555 260,00 300 000,00 0,00

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

1.13

Выполнение работ по установке светофоров
Т.7 на пешеходных переходах вблизи детских
образовательных учреждений в Пограничном
муниципальном округе.

ИТОГО: 900 000,00 0,00 900 000,00 0,00

Бюджет ПМО 900 000,00 0,00 900 000,00 0,00

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:
ИТОГО: 51 519 729,19 25 359 955,00 12 389 774,19 13 770 000,00
Бюджет ПМО 51 519 729,19 25 359 955,00 12 389 774,19 13 770 000,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Участие в государственной программе "Развитие транспортного комплекса Приморского края на 2020 -2027 годы"

2.1 Ремонт автомобильной дороги по
ул. Орлова в пгт. Пограничный

ИТОГО: 7 494 725,62 7 494 725,62 0,00 0,00 Отдел жилищно-
коммунального хозяйстваБюджет ПМО 224 841,77 224 841,77 0,00 0,00

КБ 7 269 883,85 7 269 883,85 0,00 0,00

2.2 Ремонт автомобильной дороги по
ул. Вокзальная, пгт. Пограничный

ИТОГО: 3 849 343,56 3 849 343,56 0,00 0,00 Отдел жилищно-
коммунального хозяйстваБюджет ПМО 115 480,31 115 480,31 0,00 0,00

КБ 3 733 863,25 3 733 863,25 0,00 0,00

2.3
Ремонт автомобильной дороги по
ул. Безымянная в пгт. Пограничный

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел жилищно-
коммунального хозяйстваБюджет ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4 Ремонт автомобильной дороги по
пер. Восточный, пгт. Пограничный

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел жилищно-
коммунального хозяйстваБюджет ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5 Ремонт автомобильной дороги по
ул. Пограничная в пгт. Пограничный

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел жилищно-
коммунального хозяйстваБюджет ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

2.6
Ремонт автомобильной дороги по
ул. Котельникова в пгт. Пограничный

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 0,00
Отдел жилищно-

коммунального хозяйства
Бюджет ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

2.7 Ремонт автомобильной дороги по
ул. Амбулаторная, в пгт. Пограничный

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел жилищно-
коммунального хозяйства

Бюджет ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

2.8 Ремонт автомобильной дороги по
ул. Украинская в с. Жариково

ИТОГО: 5 123 661,10 5 123 661,10 0,00 0,00 Отдел жилищно-
коммунального хозяйства

Бюджет ПМО 153 709,83 153 709,83 0,00 0,00
КБ 4 969 951,27 4 969 951,27 0,00 0,00

2.9

Ремонт автомобильной дороги по
ул. Зеленая, ул. Новая, переулка без названия
от ул. Новая до
ул. Центральная в с. Рубиновка

ИТОГО: 5 090 945,72 5 090 945,72 0,00 0,00
Отдел жилищно-

коммунального хозяйства
Бюджет ПМО 3 064 644,09 3 064 644,09 0,00 0,00
КБ 2 026 301,63 2 026 301,63 0,00 0,00

2.10 Ремонт автомобильной дороги по
ул. Новая в с. Рубиновка

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 0,00
Отдел жилищно-

коммунального хозяйства
Бюджет ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

2.11 Ремонт автомобильной дороги по
ул. Партизанская в с. Нестеровка

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел жилищно-
коммунального хозяйства

Бюджет ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО участие в государственной программе
ИТОГО: 21 558 676,00 21 558 676,00 0,00 0,00
Бюджет ПМО 3 558 676,00 3 558 676,00 0,00 0,00
КБ 18 000 000,00 18 000 000,00 0,00 0,00

3 Прочие мероприятия

3.1

Реконструкция автомобильной дороги
"Подъезд к с. Барано-Оренбургское
протяженностью 2313 км" и "Автомобильная
дорога от 89 км а/д Уссурийск-Пограничный к
в/ч 7336"

ИТОГО: 381 606 149,20 209 077 923,39 172 528 225,81 0,00
Отдел жилищно-

коммунального хозяйстваБюджет ПМО 3 052 849,20 1 672 623,39 1 380 225,81 0,00

КБ 378 553 300,00 207 405 300,00 171 148 000,00 0,00

3.2
Обустройство временного объезда моста,
находящегося в аварийном состоянии в
с. Барабаш-Левада

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 0,00
Отдел жилищно-

коммунального хозяйства
Бюджет ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3
Расходы на выполнение наказов избирателей
на территории Пограничного муниципального
округа

ИТОГО: 1 500 000,00 1 200 000,00 300 000,00 0,00 Отдел жилищно-
коммунального хозяйства

Бюджет ПМО 1 500 000,00 1 200 000,00 300 000,00 0,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
ИТОГО: 383 106 149,20 210 277 923,39 172 828 225,81 0,00
Бюджет ПМО 4 552 849,20 2 872 623,39 1 680 225,81 0,00
КБ 378 553 300,00 207 405 300,00 171 148 000,00 0,00

Итого по программе
ИТОГО: 456 184 554,39 257 196 554,39 185 218 000,00 13 770 000,00
Бюджет ПМО 59 631 254,39 31 791 254,39 14 070 000,00 13 770 000,00
КБ 396 553 300,00 225 405 300,00 171 148 000,00 0,00